dylsterhale . bricgham . ederham . cirneside . hyltun .

blaccedre . cynebritham . hotun . reinintun . paxtun .

fugeldene . morthintun . lambertun aliam lambertun .

hoedrintun . fiscwic . horeford . upsetintun et mansionem

de Collingaham et has subscriptas mansiones aldcambus .

lummesdene . ristun . suinestun . fardun . eitun . aliam

eitun . prenegest . cramesmuthe . hoedentun.

Has suprascriptas mansiones cum adjacentibus terris et

silvis et aquis et omnibus theloneis et navium fracturis et

aliis consuetudinibus suis, sicut eas Malcolmus Rex unquam
melius habuit Deo et Sancto Cuthberto in perpetuum
concede. Testibus Willelmo cancellario et Roberto filio

Haimonis.

XVII.

Charter of King Edgar, A.D. 1095.

(Spurious.) The original is in the Treasury at Durham.

EDGARUS Dei gratia Rex Scottorum Omnibus ad quos
praesentes litterae pervenerint tarn Francis et Anglis quam
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Scottis, salutem. Sciatis nos ex licentia Willelmi

Regis Angliae superioris domini regni Scotiae pro ani-

mabus Malcolm! patris nostri et Margaretae matris nostrae

ac pro animabus Edwardi et Duncani fratrum nostrorum

necnon pro salute nostra, dedisse et concessisse Deo

et Sancto Cuthberto confessori, Willelmo episcopo,

Drugeto priori et monachis Dunolmie Deo servientibus

in perpetuum, baroniam et manerium de Coldingham
cum his mansionibus subscriptis scilicet Berwic, Old-

cambows, Lummesden, Restonam, Faudonam, Aytonam
aliam Aytonam, Prendregest, Cramesmouth, Graiden, Lein-

hale, Dilchestre, Ederham, Chirnside, Hiltonam, Blaketyr,

Hotonam, Rayntonam, Paxtonam, Fulden, Morttringtonam,

Lambertonam aliam lambertonam, Edingtonam, Horford,

Fishewic, et Upesetlington cum omnibus pertinentiis

juribus et decimis garbarum et feni cum omnibus liber-

tatibus et franchesiis regalibus adeo libere et plenarie

sicut praedictus pater noster et dominus ilia tenuit.

Habenda et tenenda omnia et singula praedicta

baroniam et manerium, mansiones, decimas cum omnibus

libertatibus franchesiis regalibus et juribus quibus-

cunque praedictis episcopo priori et monachis ac eorum

successoribus de nobis et heredibus nostris in puram et

perpetuam elemosinam in perpetuum.
Et nos et heredes nostri omnia et singula praedicta

baroniam manerium mansiones decimas cum omnibus

libertatibus franchesiis regalibus et juribus quibuscunque
ut praedictum est praefatis episcopo priori et monachis et

eorum successoribus contra omnes gentes protegemus
in perpetuum et defendemus. In cujus rei testimonium

praesentibus litteris nostris sigillum nostrum apponi fecimus

apud Norham in praesentia praedicti Regis WillelmiAngliae

superioris domini regni Scotiae, et praedictorum episcopi

et prioris, Walteri Valensis, Odnelli Umfraville, Rachonis

de Loreyns, Odnelli Heron, Roberti de Amundivilla et

maximae multitudinis Francorum Anglorum et Scottorum.
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XVIII.

Grant of Coldingham by King Edgar to the

Monks of St. Cuthbert, circa A.D. 1098.

The original is lost ;
it was formerly in the Treasury at Durham.

EDGARUS Dei gratia Rex Scottorum omnibus per regnum
suum Scottis et Anglis salutem. Sciatis me dedisse

Omnipotenti Deo et ejus sancto confessori Cuthberto et

monachis ejus pro animabus patris et matris meae et

pro salute animae meae et fratrum et sororum mearum,

Coldingham et omnes illas terras quas habent in

Lodoneo, ita liberas et quietas, cum omnibus consue-

tudinibus, sicut eas ego ipse habui in mea propria

manu. Et volo et praecipio omnibus meis hominibus ut

nullus illorum eis aliquam molestiam vel injuriam inde

faciat vel hanc meam donationem infringat, sed in pace

quiete et honorifice in perpetuum habeant eas et teneant

XIX.

Grant by King Edgar to the Monks of

St. Cuthbert of Coldingham and other lands,

circa A.D. 1 100.

The original is in the Treasury at Durham.

EADGARUS Rex Scottorum omnibus suis hominibus Scottis

et Anglis salutem. Sciatis quod ego do in elemosinam,
Deo omnipotenti et Sancto Cuthberto domino meo et

ecclesiae Dunelmensi et monachis in eadem ecclesia Deo
servientibus, et in perpetuum servituris, pro animabus

patris mei et matris meae et pro salute corporis mei et

animae meae et fratrum meorum et sororum mearum et

pro omnibus antecessoribus et successoribus meis, man-
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sionem de Goldingaham, et cum ista mansione has

subscriptas mansiones scilicet, Aldcambus, Lummesdene,

Regnintun, Ristun, Swinewde, Farndun, Eitun, aliam

Eitun, Prenegest, Cramesmudhe. Has suprascriptas

mansiones concede Deo et Sancto praedicto et monachis

ejus, cum omnibus terris silvis et aquis et teloneis et

fracturis navium et omnibus consuetudinibus quae pertinent

ad praedictas mansiones et quas pater meus habuit, quietas

et solidas, secundum voluntatem illorum in perpetuum
libere disponendas.

XX.

Charter by King Edgar granting Swinton to the

Monks of St. Cuthbert, circa A.D. noo.

The original is in the Treasury at Durham.

EADGARUS Rex Scottorum, omnibus per regnum suum

Scottis et Anglis, salutem. Sciatis me ad dedicationem

venisse ecclesiae Sanctae Mariae apud Coldingaham quae-

quidem dedicatio ad Dei laudem et ad meum placitum

grata omnibus et accepta honorabiliter est adimpleta. Et

ego eadem ecclesiae super altare obtuli in dotem et donavi

villam totam Swintun cum divisis sicut Liulf habuit,

liberam et quietam in perpetuum habendam ab omni

calumnia et ad voluntatem monachorum Sancti Cuth-

berti disponendam, pro animabus patris et matris meae

et pro salute animae meae et fratrum et sororum mearum.

Donavi etiam monachis XXIIII animalia ad restauran-

dam illam eandem terram : et constitui eandem pacem
in Coldingaham eundo et redeundo et ibidem manendo

quae servatur in Eilande et in Northam. Insuper etiam

statui hominibus in Coldingamscire sicut ipsi elegerunt

et in manu mea firmaverunt, ut unoquoque anno de

unaquaque carruca, dimidiam marcam argenti monachis

persolvant ;
Testibus ^Elfwino, Oter et Thor longo, et

B
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jElfrico pincerna, et Algaro presbitero, et Osberno

presbitero,
et Cnut Carl s et Ogga et Lesing et Swein

Ulfkill s et Ligulf de Bebbanburch et Uhtred Eilaues

sune et Uniaet thwite et Tigerne.

XXI.

Charter by King Edgar granting Paxton to the

Monks of St. Cuthbert, circa A.D. noo.

The original is in the Treasury at Durham.

EDGARUS Rex Scottorum, omnibus in regno suo Scottis

et Anglis, salutem. Sciatis quod ego concede et dono

domino meo, Sancto Cuthberto, et monachis ejus, Paxtun,

ita sicut ego earn habui, cum hominibus terris et aquis,

et monachi earn possideant ita libere et quiete sicut

Coldingham ad voluntatem suam. Valete.

XXII.

Charter by King Edgar granting Fishwick, etc.,

to the Monks of St. Cuthbert, circa A.D. noo.

The original is in the Treasury at Durham.

EADGARUS Dei gratia Rex Scottorum, omnibus suis

fidelibus per regnum suum Scottis et Anglis, salutem.

Sciatis quod ego dono in elemosinam Deo et Sancto

Cuthberto et monachis ejus, Fiscwic, tarn in terris quam
in aquis et cum omnibus sibi adjacentibus et nominatim
illam terram quae jacet inter Horuerdene et Cnapadene,
pro anima patris et matris meae et pro salute animae meae
et fratrum meorum et sororum, liberam et quietam tenen-

dam et habendam et ad voluntatem monachorum Sancti

Cuthberti, domini mei, disponendam. Valete.
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XXIII.

Notitia of a Grant by King Edgar to the Keledei

of St. Serfs, A.D. 1097-1107.